

### **Varhaiskasvatuspalveluiden lausunto sivistysvaliokunnan alaisten palveluiden palveluverkkosuunnitelmasta.**

Palveluverkkosuunnitelmaprosessin loppuvaiheessa Sipoon kunnassa päädyttiin toimenpide-ehdotusten osalta ratkaisuun, että selvityksen laadinnasta vastanneet FCG:n asiantuntijat esittivät näkemyksensä tulevista toimenpiteistä ja linjauksista. Varhaiskasvatuksen osalta FCG:n asiantuntijat esittivät palveluiden kehittämiseksi seuraavia toimenpiteitä:

1. Varhaiskasvatus vastaa kunnan järjestämästä esiopetuksesta
2. Päiväkodin johtajan alaisuudessa toimivat kaksikieliset yksiköt muutetaan yhden kielen päiväkodeiksi (paitsi vuorohoidon yksikkö: päiväkotikartano)
3. Varhaiskasvatuksen yksikkökokoja kasvatetaan mahdollisuuden tullen niin, että uudet kunnalliset päiväkodit toteutetaan 4–8 ryhmäisinä.
4. Esiopetusryhmän perustaminen edellyttää vähintään 7 lasta ja esiopetusryhmät sijoitetaan sen koulun yhteyteen, missä lapset jatkavat ensimmäiselle vuosiluokalle.

### **Varhaiskasvatuksen toimialan lausunto:**

Varhaiskasvatuksen toimialan mielestä yllä esitetyt kehittämisen toimenpiteet voivat kaikki olla jossain vaiheessa mahdollisia tulevia linjauksia. Niitä ei voida kuitenkaan toteuttaa palveluverkkosuunnitelmatyön tuloksina, vaan jokaista tulee arvioida ja punnita erikseen käyttäjien, kunnan talouden ja lapsivaikutusten näkökulmasta.

Palveluverkkosuunnitelma ei ole siis päätöksiä sisältävä dokumentti vaan kaikki palveluverkkoon ja palvelutuotantoon liittyvät muutospäätökset tehdään erikseen normaalissa päätöksentekojärjestyksessä niissä toimitelmissä, joiden toimivaltaan päätöksen tekeminen Sipoon kunnan hallintosäännön mukaisesti kuuluu.

Palveluverkkosuunnitelmatyön jälkeen ja osittain jo sen aikana yhteiskunnan yleinen kustannusten nousu ja kokonaisvaltainen taloudellinen tilanne on muuttunut siten, että yhä useammat huoltajat ovat siirtyneet aiempaa aikaisemmin töihin, ja siten yhä nuoremmat lapset ovat tulleet varhaiskasvatuksen piiriin. Lapsia on varhaiskasvatuksessa nyt enemmän kuin palveluverkkosuunnitelmaa laadittaessa, he ovat nuorempia ja heidän varhaiskasvatuksensa tarvitsee aiempaa enemmän henkilöstöresursseja ja tiloja.

Varhaiskasvatuksen toimiala on käynnistämässä palveluverkkotyöskentelyn jatkoksi samanlaisen vuosikelloon sidotun varhaiskasvatusverkko-suunnittelun kuin koulutuksen toimiala on jo tehnyt. Siinä kerätään ajantasaista ja luotettavaa tietoa väestökehityksestä, lasten määrästä nykyisissä varhaiskasvatuksen palveluissa sekä ennakoivaa tarvemääritystä tuleviin investointeihin tai mahdollisiin supistamisiin.